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modul samt særlige mobile kommunikationsen" 
heder, som er placeret henholdsvis centralt og 
på de fem regionale statslige beredskabscentre. 

For det andet fremgår det af forsvarsforliget, 
at de nuværende radiosystemer opfylder bered- 
skabsmyndighedernes daglige behov for kom- 
munikation. Der kan dog ifølge forliget være be- 
hov for at styrke kommunikationen ved store 
katastrofesituationer. 

Regeringen har derfor besluttet at udarbejde 
et oplæg til et nyt landsdækkende radiokommu- 
nikationssystem for det samlede beredskab. 
Men det er rigtigt, at det først kan komme i 
funktion fra 2007, og indtil 2007 gælder det der- 
for om at anvende de eksisterende muligheder 
for at kommunikere og udnytte de muligheder, 
som kommunikationsmodulerne tilbyder. 

Kl. 13.35 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Det er da fuldstændig rigtigt, og jeg synes også, 
det er dejligt at høre, at statsministeren er så po- 
sitiv. Det, der bare bekymrer mig, er tiden. 

Der er jo netop lavet et beredskabsforlig i 
2002, hvor også Socialdemokraterne var med, 
men fra 2002 og til i dag er der ikke engang im- 
plementeret noget som helst af det, der hedder 
TetraNet endnu, så beredskaberne kan kommu- 
nikere sammen. 

Når jeg giver eksemplet, så er det bl.a., fordi 
brandfolk og politifolk ikke kunne tale sammen, 
da man havde en øvelse på Øresundsforbindel- 
sen nede i tunnelen, og det vil sige, at der var en 
politibil, der kørte ind i en røgfyldt tunnel, og 
det var, fordi man ikke kunne kommunikere. 

Det vil kunne blive et kæmpeproblem, hvis 
der sker en katastrofe, som jeg siger, i Øresunds- 
tunnelen eller i metroen -  det kan også ske an- 
dre steder -  og kommunikationen ikke er der. 
Det kan ikke være rigtigt. 

Som statsministeren fuldstændig rigtigt siger, 
er der fem enheder, men hvis man f.eks. skal 
have et fælles kommunikationssystem, så skal 
man vente på, at det kommer fra Næstved til 
København, og så kan der altså være sket gan- 
ske forfærdelige ting, hvis det er en katastrofe. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, fru Jette Bergenholz Bautrup og jeg er 
fuldstændig enige om, at det her problem skal vi 
have løst. Men jeg tror også, vi må være enige 
om, at det jo altså både teknisk og økonomisk er 
en ganske, ganske betydelig opgave -  ikke 

mindst teknisk er det en meget betydelig opga- 
ve. 

Og det er jo altså grunden til, at uanset alle 
gode viljer så vurderer eksperterne, at det ikke 
kan komme i funktion før i 2007. Jeg så da gerne, 
at det kunne ske hurtigere, men vi kan jo, ikke , 
hekse, vi kan ikke trylle; der er jo visse tekniske 
forudsætninger, der skal være opfyldt.  ̂

Derfor gælder det altså om, at vi nu på kort 
sigt anvender de eksisterende muligheder for at 
kommunikere bedst muligt og så udnytter de 
nye muligheder, som disse kommunikationsmo- 
duler tilbyder -  for målet ,er vi jo fuldstændig 홢 
enige om. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg er da også glad for, at vi er enige om målet, 
det havde jeg også håbet på, men jeg vil alligevel 
sige, at hvis det drejer sig økonomien; så er det 
sådan, at jeg som Socialdemokrat i hvert fald 
sætter mennesker højere end systemer. Det er jo 
en prioritering. 

Vil man prioritere det her, så man er sikker 홢 
på, at skulle der indtræffe en katastrofe, f.eks. i 
hovedstadsområdet, jamen så har vi prioriteret,, 
så økonomien er der? 

Så er der det rent tekniske, og der ved stats- 
ministeren jo godt, at er det noget, man brænder 
meget for, er det noget, man vil have på plads, så 
kan man inden for en kortere tid end de 2 år -  
nu skriver vi snart 2005 -  få sådan et kommuni- 
kationssystem, til at v i r k e . .  ; 

Jeg siger det, fordi jeg er bekymret for, at der 
skal ske en ulykke, som kunne være så stor, som 
vi har set det i mange andre lande, men der kun- 
ne også ske noget, der kunne være sådan lidt .. 
tragisk, som vi ser, det i Kolding for tiden. Dér 
var det en politibetjent, der tog;over og tog ejer- 
skabet, men det kunne lige så godt have været 
om natten, så det hele havde været kaos, hvis 
ikke man kunne tale sammen. , . , 

Statsministeren (Anders, Fogh Rasmussen): 
Jeg er ikke teknisk ekspert på det her. Jeg må jo 
stole på de oplysninger, jeg får, om, at det altså, 
ikke kan være i funktion før i 2007. 

Jeg tror, jeg kan sige til fru Jette Bergenholz , 
Bautrup, at det ikke er penge, der først og frem- 
mest er problemet her, det er spørgsmålet om 
teknikken, og hvordan og hvornår den kan være 
på plads på en betryggende måde. 

Det, er jo rigtigt, som fru Jette Bergenholz 
Bautrup siger, at gode viljer er da den første for- 


